チラシあり

（Ａ４両面 1 枚）

令和7年6月23日

 市政記者クラブ 様

環境局環境企画部環境企画課

堀田、松井 電話：972-2669

「きみも世界を変えられる！？こどもSDGsセミナー

～未来のために今できること～」を開催します

ベストセラー書籍『こどもSDGs なぜSDGsが必要なのかがわかる本』を監修した一般

社団法人こども食堂支援機構 代表理事の秋山宏次郎氏を講師に招き、これからの社会

を生きる子どもたちが、持続可能な地球や未来に向け自分ごととして捉え、できる行動

を考えるＳＤＧｓセミナーを下記のとおり開催しますので、広くご周知いただきますよ

うお願いいたします。

記

１ 概要

  日  時：令和7年8月3日（日）13：30～15：30（13：00開場）

  場  所：鯱城ホール（中区栄一丁目23番13号 伏見ライフプラザ5階）

  対  象：どなたでもご参加いただけます

定  員：300名 ※申込多数の場合抽選

  参 加 費：無料

  申込方法：Logoフォーム、メール、FAX（宛先等はチラシ参照）

  申込締切：令和7年7月27日（日）

２ 内容

（１）講演

講 師：秋山 宏次郎 氏（一般社団法人こども食堂支援機構代表理事）

テーマ：「きみも世界を変えられる！？ ～未来のために今できること～」

（２）活動紹介

①ＳＤＧｓの今を知ろう（国際連合地域開発センター（ＵＮＣＲＤ））

②ＳＤＧｓでつながるまちづくり（名古屋市環境局環境企画課）

③ＳＤＧｓミュージカル「アリスのすてきなレストラン」（劇団シンデレラ）

３ 主催等

  主催：名古屋市、国際連合地域開発センター（ＵＮＣＲＤ）

  後援：ＥＳＤ活動支援センター、中部地方ＥＳＤ活動支援センター、環境省中部環境

パートナーシップオフィス、（一社）中部経済連合会、名古屋商工会議所

名古屋市は      未来都市